

VALTIONEUVOSTON PERIAATEPÄÄTÖS LIIKUNNAN EDISTÄMISEN LINJOISTA

Opetusministeriön suunnitelma toimenpideohjelmaksi

Osa toimenpideohjelman liikuntatointa koskevista suosituksista on käynnistynyt. Niiden rahoitus on otettu huomioon valtion talousarvioesityksessä vuodelle 2009. Muilta osin toimenpidesuosituksia toteutetaan valtiontalouden kehyspäättöksen 2009-2012 puitteissa. Niiltä osin, kun suosituksilla on vaikutuksia kuntatalouteen, niitä tarkastellaan peruspalveluohjelman ja -budjetin laadinnan yhteydessä.

Valtioneuvosto asettaa tavoitteeksi suomalaisen liikuntakulttuurin edistämisen niin, että

1. Lapset ja nuoret oppivat tarpeelliset liikuntataidot ja omaksuvat liikunnallisen elämäntavan. Tämä edellyttää liikunnan ja fyysisen aktiivisuuden lisäämistä varhaiskasvatuksessa sekä koulu- ja oppilaitosympäristöissä sekä liikuntaharrastuksen ja muun liikunnallisen toiminnan mahdollisuuksien lisäämistä urheiluseuratoiminnassa ja yleisemminkin lasten arkiympäristössä.

Toimenpidesuosituks:

1. Vahvistetaan neuvolatyössä liikunta- ja terveysneuvontaa ja kohdistetaan neuvoloiden ohjaustyötä myös vanhemmuuteen ja koko perheen liikunnallisiin elämäntapoihin
Vastuutaho: STM, kunnat ja Kuntaliitto

2. Lisätään päivähoidossa henkilöstön tietoisuutta liikunnan ja hyvinvoinnin yhteyksistä, nimetään päiväkoteihin liikuntavastaavat, liitetään vanhempien kanssa käytäviin kehityskeskusteluihin liikunta osana lapsen kehitystä ja terveyden edistämistä sekä tarvittaessa parannetaan päiväkotien liikuntaedellytyksiä tilojen, välineiden ja pihojen osalta.
Vastuutaho: Kunnat ja Kuntaliitto, STM, OPM

3. Lisätään avointa varhaiskasvatusta (leikkipuistot, kerhot jne) ja liikunnan roolia siinä.
Vastuutaho: Kunnat, STM

4. Tuetaan koulupäivän liikunnallistamista ottaen huomioon toimenpide-ehdotukset, jotka on esitetty *Koululiikunnan kehittäminen (2007) ja Fyysisen aktiivisuuden suositus kouluikäisille 7–18 -vuotiaalle (2008)* -raporteissa.
Vastuutaho: OPM, OPH, kunnat ja Kuntaliitto, oppilaitokset

5. Tarkastellaan mahdollisuuksia lisätä koululiikunnan määrää tuntijakopäätöstä perusopetuksessa seuraavan kerran tarkistettaessa.
Vastuutaho: OPM, OPH

6. Liikunnanopettajien toimenkuvaa kehitetään "fyysisen hyvinvoinnin ammattilaisen" suuntaan, jolloin ko. opettajat voivat ottaa nykyistä suuremman vastuun koko koulun terveysliikunnasta, toimintakulttuurin liikunnallistamisesta sekä henkilökohtaisesta liikuntaneuvonnasta.
Vastuutaho: OPM, OPH, JY, koulutuksen järjestäjät, (OAJ, LIITO,) kunnat ja Kuntaliitto

7. Tehostetaan koulujen moninaiskäyttöä, parannetaan koulujen toimimista palvelu- ja harrastetilana sekä nostetaan liikuntatilojen käyttöastetta.
Vastuutaho: Kunnat ja Kuntaliitto, OPM

2. Nuoret aikuiset ylläpitävät liikunnallista elämäntapaa itsenäistymisen ja opiskeluvaiheen aikana. Tämä edellyttää liikuntamahdollisuuksien jatkuvuuden turvaamista yli elämänkulun saumakohtien (kouluiän jälkeinen nuoren itsenäistyminen, varusmies- ja siviilipalvelusaika, työelämään siirtyminen ja perheen perustaminen). Korkeakoulut ja muut oppilaitokset vastaavat omalta osaltaan nuorten aikuisten liikunnasta ja hyvinvoinnista.

Toimenpidesuosituks

8. Ammatillisessa peruskoulutuksessa vahvistetaan Aktiivisesti ammattiin -toimintamallin kokonaisuutta ja Ammattiosaajan työkykypassin käyttöönottoa.

Vastuutaho: OPM, TEM, työmarkkinajärjestöt, kunnat ja Kuntaliitto, (SAKU), oppilaitokset

9. Korkeakoulut laativat strategiansa pohjalta hyvinvointistrategian, joka sisältää myös liikunnan/liikuntatarjonnan korkeakouluyhteisön jäsenille. Korkeakoulut lisäävät keskinäistä alueellista yhteistyötä liikunta- ja hyvinvointipalvelujen turvaamiseksi.

Vastuutaho: OPM, korkeakoulut, OLL, kunnat

10. Opiskeluterveydenhuollon palveluissa lisätään opiskelijoiden tietoisuutta ehkäisevän toiminnan merkityksestä ja liikunnan osuudesta oman terveyden hoitamisessa.

Vastuutaho: STM, korkeakoulut, kunnat, YTHS, ylioppilas- ja opiskelijakunnat, OLL

11. Opiskelijalähtöistä liikunnallista toimintakulttuuria kehitetään opiskelijajärjestöjen johdolla.

Vastuutaho: OLL, ylioppilas- ja opiskelijakunnat, korkeakoulut

3. Työikäiset liikkuvat terveytensä kannalta riittävästi ja lisäävät omavastuuta liikunnastaan. Tämä edellyttää liikuntaan kannustavien olosuhteiden laaja-alaista kehittämistä, kansalaisjärjestöjen toiminnan laajentamista työikäisiin sekä työelämän, perheen ja vapaa-ajan entistä parempaa yhteensovittamista.

Toimenpidesuosituks

12. Ammatillisen aikuiskoulutuksen järjestäjät ja korkeakoulut lisäävät työhyvinvointia parantavaa koulutusta. Vapaan sivistystyön oppilaitokset lisäävät kansalaisten terveyttä ja hyvinvointia edistäviä opintomahdollisuuksia ja kohdentavat niitä senioriväestölle ja ryhmille, jotka tarvitsevat elintapojensa muuttamisessa erityistä tukea.

Vastuutaho: OPM, OPH, ammatillisen aikuiskoulutuksen järjestäjät, korkeakoulut, vapaan sivistystyön oppilaitokset, työnantajat, kunnat

13. Työelämää kehitetään siten, että työnantajan tukema terveysliikunta vakiintuu osaksi henkilöstöpolitiikkaa. Lisäksi liikuntaa edistetään Työyhteisöliikunta 2010 -hankkeessa sekä Suomen Kuntoliikuntaliiton toiminnassa kehitettyjen toimintatapojen ja hyvien käytäntöjen suuntaisesti.

Vastuutaho: TEM, OPM, STM, Työyhteisöliikunta 2010 -hanke, KUNTO

4. Ikääntyvät ylläpitävät omatoimisuutta, toimintakykyä, henkistä vireyttä ja sosiaalisia suhteita päivittäisen liikunnan avulla. Tämä edellyttää, että ikääntyville on tarjolla riittävästi esteettömiä ja turvallisia liikkumisympäristöjä asuinalueellaan, ohjattua liikuntatoimintaa sekä aitoja mahdollisuuksia osallistua kansalaistoimintaan.

Toimenpidesuosituks

14. Kehitetään kustannuksiltaan edullisia liikuntapalveluja sekä helposti saavutettavia liikkumisympäristöjä terveyttä edistävän liikunnan ja ravinnon periaatepäätöksen mukaisesti.

Vastuutaho: STM, OPM, MMM, Terveyttä edistävän liikunnan neuvottelukunta

15. Kannustetaan liikunta- ja urheiluseuroja sekä muita kansalaisjärjestöjä järjestämään liikuntatoimintaa ikääntyville mm. osana seuratuon pilottihanketta.

Vastuutaho: OPM, SLU, KUNTO

5. Hallinnonalojen yhteistyö liikunnan edistämiseksi lisääntyy ja vakiintuu sekä työnjako selkiytyy. Tämä edellyttää eri hallinnonalojen ja -tasojen sitoutumista liikunnan edellytysten luomiseen oman hallinnonalansa puitteissa ja yhteistyössä muiden hallinnonalojen kanssa.

Toimenpidesuosituks

16. Kunnissa ja valtionhallinnossa lisätään hallinnonalojen yhteistyötä koulu-, nuoriso-, liikunta-, sosiaali- ja terveystoimen samoin kuin kaavoituksesta ja rakentamisesta vastaavien viranomaisten kesken.

Vastuutaho: Kunnat ja Kuntaliitto; OPM, OM, STM, VM, YM, LVM, KANE

17. Yhteistyön kehittämiseksi eri hallinnonalojen ja kansalaistoiminnan kesken kootaan ja analysoidaan tähänastisen kehittämistoiminnan hyvät käytännöt. Tarvittaessa käynnistetään uusi kuntien poikkihallinnollinen kehittämishanke kuntalaisten liikunnan ja hyvinvoinnin lisäämiseksi.

Vastuutaho: Kuntaliitto, OPM, OM, STM, Stakes, KANE

18. Laaditaan opetusministeriön johdolla ja yhteistyössä eri hallinnonalojen ja järjestöjen kanssa "liikunnan edistämisen kartta", jossa tarkennetaan eri hallinnonalojen merkitystä, tehtäviä ja yhteistyövelvoitteita liikunnan edistämisessä.

Vastuutaho: OPM sekä eri ministeriöt, SLU

19. Kansallisessa kestävä kehityksen strategiassa ("Kohti kestäviä valintoja", 2006) esitetyt kestävä kehityksen periaatteet ja tavoitteet sovelletaan liikuntakulttuuriin. Vahvistetaan tässä tarkoituksessa tietoperustaa ja tuotetaan kestävä liikuntakehityksen strategia ohjaamaan liikuntahallinnon päätöksentekoa ja liikuntajärjestöjen toimintaa.

Vastuutaho: OPM, YM, SLU

6. Liikunta sisältyy peruspalveluna kuntien hyvinvointipolitiikkaan. Tämä edellyttää nykyistä laaja-alaisempaa ja monipuolisempaa käsitystä liikunnasta, liikunnan sisällyttämistä kunnan hyvinvointistrategioihin ja osaksi eri hallintokuntien tehtäviä, hallinnonalojen välistä yhteistoimintaa sekä kuntarajat ylittävän yhteistyön lisäämistä muuttuvassa kuntakentässä. Palvelutarjontaa voidaan myös kehittää kumppanuudessa kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. Valtio luo kunnille edellytyksiä valtionosuuksin, rakentamisavustuksin sekä erilaisilla kehittämisohjelmilla.

Toimenpidesuosituks

20. Kuntien tehtäviä liikunnan edistämiseksi selkeytetään määrittelemällä liikuntalaissa liikunnan peruspalveluluonne ja ydintehtävät nykyistä tarkemmin.

Vastuutaho: OPM, VM

21. Kunnat kehittävät liikunnan palvelurakennetta osana kunta- ja palvelurakennemuutosta. Erityistä huomiota kiinnitetään kuntarajat ylittävään yhteistyöhön sekä julkisen, yksityisen ja kolmannen sektorin kumppanuuteen palvelutarjonnassa. Palvelujen kehittäminen väestön tarpeiden mukaisesti edellyttää kunnissa liikunta-alan osaamista johtotasolla.

Vastuutaho: Kunnat, Kuntaliitto, VM

22. Kunnat laativat kuntastrategiansa pohjalta hallintokuntarajat ylittävän liikuntastrategian, joka voi myös olla osa kunnan hyvinvointistrategiaa.

Vastuutaho: Kunnat ja Kuntaliitto

23. Kuntien liikuntatoimintaan myönnettävien valtionosuuksien asukaskohtaista yksikköhintaa korotetaan nykyisestä 10,90 eurosta 12,00 euroon vuonna 2009. Sen tarkoituksena on edistää

kuntien mahdollisuuksia kehittää liikuntatointaan. Korotuksen vaikutus valtion talousarvioon on 1.8 miljoonaa euroa.

Vastuutaho: OPM

24. Valtionavustukset alle 50 000 euroa maksavien liikuntapaikkojen rakentamiskohteisiin osoitetaan lasten ja nuorten sekä terveyttä edistävän liikunnan määrärahoista. Muutetaan opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettua valtioneuvoston asetusta (1395/2001) siten, että uudistus astuisi voimaan 2010 alusta.

Vastuutaho: OPM

25. Kootaan tietoa hyvistä käytännöistä, joilla voidaan myötävaikuttaa taloudellisesti heikommassa asemassa olevien perheiden lasten ja nuorten osallistumiseen liikuntaseurojen toimintaan sekä välitetään kokemuksista tietoa koko kuntakentälle.

Vastuutaho: OPM, Kuntaliitto

7. Kansalaisjärjestöjen merkitys liikunnan organisoijana kasvaa ja järjestöjen ammattimainen osaaminen vahvistuu. Tämä edellyttää liikuntajärjestöjen toiminnan laajentamista ja kohdentamista elämänsäajan eri vaiheissa oleviin kansalaisiin, muiden kansalaisjärjestöjen mahdollisuuksien huomioon ottamista, yhteisöllisyyden uusien muotojen tunnistamista ja tukemista sekä osaamisen ja eettisyyden korostamista kansalaistoiminnassa.

26. Vuonna 2008 käynnistetyn liikunta- ja urheiluseurojen kehittämisen pilottihankkeen tavoitteena on seuratoiminnan monipuolistaminen ja laadun parantaminen tukemalla päätoimisten toimihenkilöiden palkkaamista sekä myöntämällä kehittämistukia.

Pilottihankkeeseen ohjataan hankekaudella 2008-2011 lähes 7 miljoonaa euroa.

Vastuutaho: OPM, SLU, Nuori Suomi, KUNTO

27. Kannustetaan Suomen Liikunta ja Urheilu ry:tä päivittämään Reilu Peli periaateasiakirja, sopimaan jäsenjärjestöjensä kanssa toimenpiteistä periaatteiden soveltamiseksi käytäntöön sekä periaatteiden vastaisesta toiminnasta aiheutuvista vastuista ja sanktiojärjestelmästä.

Vastuutaho: SLU, OPM

8. Eri tehtävissä toimivien ammattiryhmien liikuntakoulutus ja -osaaminen lisääntyvät. Tämä edellyttää toisaalta ammatillisen perus- ja lisäkoulutuksen ja korkeakoulutuksen sisältöjen ja opiskelijamäärien kehittämistä toisaalta ammatissa toimivan henkilöstön täydennyskoulutuksen kehittämistä. Tässä periaatepäätöksessä esitettyjen liikuntapoliittisten tavoitteiden toteuttamiseksi keskeistä on koulutuksen kehittäminen erityisesti opetus- sekä sosiaali- ja terveys ja liikunta-aloilla.

Toimenpidesuosituks

28. Lisätään ja parannetaan osaamista koulutuksella seuraavasti:

- sosiaali- ja terveysalan ammatilliseen koulutukseen sisällytetään liikuntakasvatuksen ja -neuvonnan valmiuksia ammattien edellyttämällä tavalla
- tutkintotavoitteisen liikunta-alan ammatillisen lisäkoulutuksen sisällöissä ja rakenteissa otetaan huomioon työhyvinvoinnin edistäminen liikunnan avulla
- terveyttä edistävän liikunnan sisältöjä lisätään lääketieteen lisensiaatin samoin kuin eräiden lääketieteen erikoistumisalojen koulutuksessa
- opetusministeriön rahoittamassa opetushenkilöstön ammatillisessa täydennyskoulutuksessa kiinnitetään huomiota opettajien ja koulu yhteisön hyvinvoinnin edistämiseen liikunnan avulla
- sosiaali- ja terveysalan lakisääteisessä täydennyskoulutuksessa esimerkiksi neuvoloiden, päiväkotien, koulu- ja opiskelijaterveydenhuollon henkilöstön koulutuksessa ovat painopisteenä ammatin kannalta tarpeelliset valmiudet liikuntakasvatukseen ja -neuvontaan
- liikuntatoimen henkilöstön täydennyskoulutuksessa painotetaan strategista osaamista ja yhteistyötä osana kunnan hyvinvointipolitiikkaa.

Vastuutaho: OPM, OPH, koulutuksen järjestäjät ja oppilaitosten ylläpitäjät, kunnat ja Kuntaliitto, korkeakoulut, (OAJ ja muut opetusalan keskeiset toimijat)

9. Terveytensä kannalta riittävästi liikkuvien määrä kasvaa ja liikunnasta syrjäytyneiden määrä vähenee valtioneuvoston periaatepäätöksen ”terveyttä edistävän liikunnan ja ravinnon kehittämislinjoista” (2008:10) mukaisesti.

Toimenpidesuosituksukset

29. Tavoitetta toteutetaan terveyttä edistävän liikunnan ja ravinnon kehittämislinjoista annetun periaatepäätöksen toimeenpanosuunnitelman mukaisesti terveyttä edistävän liikunnan neuvottelukunnan koordinoimana.

Vastuutaho: STM, OPM, MMM

30. Opetusministeriö ja sosiaali- ja terveysministeriö selvittävät yhteistyössä muiden ministeriöiden kanssa mahdollisuuksia järjestäytyneen urheilun ulkopuolisen dopingaineiden käytön vastaisista viranomaistoimista. Tavoitteena on lisätä tutkimusta dopingaineiden käytön yleisyydestä ja käyttäjien profiilista, vahvistaa poikkihallinnollista viranomaistoimintaa sekä selvittää palvelevan puhelimen ja internet-palvelujen kehittämismahdollisuuksia.

Vastuutaho: STM, OPM sekä muut ministeriöt, ADT, KUNTO

31. Liikuntaturvallisuutta edistetään Valtakunnallisen liikuntavammojen ehkäisyohjelman (2006–) sekä Koti- ja vapaa-ajan tapaturmien ehkäisyn tavoiteohjelman (2007–2012) mukaisesti.

Suomen Liikunta ja Urheilu valmistelee yhteistyössä muiden liikuntajärjestöjen ja asiantuntijatahojen kanssa toimenpiteitä, joiden tavoitteena on liikuntaturvallisuuden edistäminen sekä liikuntavammojen ja tapaturmien vähentäminen ja tuottaa asiaa koskevaa valistusaineistoa liikuntajärjestöjen ja urheiluseurojen käyttöön.

Vastuutaho: OPM, STM, SLU, Koti- ja vapaa-ajan tapaturmien torjuntatyön neuvottelukunta, Valtakunnallinen liikuntavammojen ehkäisyohjelma

10. Kilpa- ja huippu-urheilun merkitys tarkentuu ja julkisen hallinnon tehtävät huippu-urheilussa selkiytyvät. Tämä edellyttää Huippu-urheilutyöryhmän (OPM 2004:22) ehdotusten toteutumisen arviointia, eettisesti kestävä ulottuvuuden vahvistumista, huippu-urheilun ja muun liikuntakulttuurin suhteen tarkistamista sekä valtion roolin selkiyttämistä huippu-urheilusta vastaavien toimijoiden yhteistyökumppanina.

Toimenpidesuosituksukset

32. Opetusministeriö on asettanut työryhmän laatimaan ehdotuksia suomalaisen huippu-urheilun strategisista tavoitteista ja periaatteista sekä toiminnallisista vastuista eri toimijoiden kesken. Valtion kilpa- ja huippu-urheilua koskevaa tukipolitiikkaa tarkistetaan hallituskaudella ottaen huomioon työryhmän vuonna 2009 valmistuvat ehdotukset.

Vastuutaho: OPM, muut ministeriöt, Suomen olympiakomitea, Suomen Paralympiakomitea

11. Erityistoimia vaativien väestöryhmien liikuntaa lisäntyy. Tämä edellyttää kohdennettuja toimia mm. seuraaville väestöryhmille: liikkumisesteiset, maahanmuuttajataustaiset ja työttömät. Toimien lähtökohtana on yhteisen ja kaikille avoimen liikuntakulttuurin edistäminen.

Toimenpidesuosituksukset

33. Lisätään liikuntaan liittyvää kunnallista neuvontaa, opastusta ja tukea ryhmille, jotka muuten jäävät yhteiskunnan instituutioiden ulkopuolelle (työ- ja opiskelu-elämän ulkopuolella olevat, eläkeläiset jne.) sekä lisätään kuntien sosiaali- ja terveyspalveluihin liikuntaan liittyvää opastusta ja tukea.

Vastuutaho: Kunnat ja Kuntaliitto, STM, VM

34. Edistetään erityisliikunnan piiriin kuuluvien kansalaisten alueellista tasa-arvoa liikunnassa mm. lisäämällä informaatio-ohjausta vammaispalvelulain tulkinnan yhdenmukaistamiseksi.

Vastuutaho: STM, Stakes, RAY, Kuntaliitto, OPM

35. Toteutetaan työttömille suunnattu liikuntahanke tavoitteena lisätä työttömien osallistumista ja osallisuutta, ehkäistä syrjäytymistä sekä ylläpitää työkykyä liikunnan avulla. Hankkeen tuloksena syntyy toimintamalli, jonka avulla voidaan vakiinnuttaa toimintaa Työttömien Valtakunnallisen Yhteistoimintajärjestön koordinoimana.

Vastuutaho: OPM, STM, TEM, työvoimatoimistot, kunnat, työvoiman palvelukeskukset, Työttömien Valtakunnallinen Yhteistoimintajärjestö

36. Laaditaan ja toteutetaan maahanmuuttajataustaisten kotoutumista liikunnan avulla edistävä kehittämisohjelma yhteistyössä muun sivistys- ja kulttuuritoimen kanssa.

Vastuutaho: OPM, SM, Kuntaliitto, SLU

12. Julkisen hallinnon toimenpiteiden tehokkuus ja vaikuttavuus lisääntyvät liikuntaan vaikuttavien politiikoiden seurannalla ja arvioinnilla.

Tämä edellyttää seurantaindikaattoreiden kehittämistä ja sektoritutkimuksen vahvistamista sekä valtion liikuntaneuvoston tehtävien painottamista laajakantoisiin ja periaatteellisiin seuranta- ja arviointikysymyksiin.

Toimenpidesuosituks

37. Vahvistetaan tiedolla johtamisen prosessia valtion liikuntahallinnossa. Kehitetään liikuntahallinnon päätöksentekoa palvelevaa tietojärjestelmää sekä sen pohjalta rakentuvaa seuranta- ja arviointijärjestelmää sekä liikuntakehitystä kuvaavia indikaattoreita.

Vastuutaho: OPM, VLN, Stakes

38. Lisätään liikunnan sektoritutkimusta sekä kohdistetaan sitä nykyistä vahvemmin liikuntakäyttäytymistä, elintapoja ja elämäntapoja määräävien tekijöiden selvittämiseen sekä liikunnan kansalaistoiminnan seurantaan ja kehittämiseen. Laaditaan liikunnan sektoritutkimussuunnitelma osana tiedolla johtamisen prosessia. Lisätään yhteistyötä terveyden ja hyvinvoinnin sektoritutkimuksen kanssa.

Vastuutaho: OPM, VLN, KTL, Stakes, Tekry, Ikäinstituutti

39. Tuetaan soveltavaa liikuntatieteellistä tutkimusta opetusministeriön kautta sekä edistetään opetusministeriön ja Suomen Akatemian yhteistyötä liikunnan huomioonottamiseksi tutkimusohjelmien suunnittelussa ja toteuttamisessa.

Vastuutaho: OPM, VLN, SA

40. Suunnataan valtion liikuntaneuvoston tehtäviä laajakantoisiin ja periaatteellisiin liikuntakysymyksiin. Neuvosto tuottaa liikunnan tietojärjestelmää, soveltavaa ja sektoritutkimusta hyödyntäen liikuntakulttuurin kehitystä kartoittavan sekä tulevaisuutta ennakoivan kokonaisarvion toimikausittain sekä nostaa esiin suomalaisen liikuntakulttuurin uusia haasteita ja mahdollisuuksia sekä innovaatiotoiminnan kohteita.

Vastuutaho: OPM, VLN

41. Valtion liikuntaneuvosto tuottaa yhteistyössä riippumattoman arviointiryhmän kanssa periaatepäätöksen ja siihen liittyvän toimenpideohjelman liikuntatointa koskevien suositusten toteutumisen arvioinnin vuoden 2011 alkuun mennessä.

Vastuutaho: OPM, VLN

Muita kehittämistoimenpiteitä

42. Tarkistetaan liikuntalakia ja -asetusta tavoitteena määritellä nykyistä tarkemmin liikunnan peruspalveluluonne sekä kuntien ydintehtävät liikunnan edistämisessä, selkeyttää valtion

liikuntaneuvoston tehtäviä ja rakennetta sekä ajanmukaistaa valtakunnallisten ja alueellisten liikuntajärjestöjen valtionavustusten myöntöperusteita. Lisäksi lakiin ja asetukseen tehdään aluehallintouudistuksen edellyttämät muutokset.

Vastuutaho: OPM

43. Varmistetaan liikunnan tuleva rahoituspohja väestön terveyden ja hyvinvoinnin sekä yhteisöllisyyden edistämiseksi. Otetaan harkittavaksi veikkausvoittovaroista liikunnan koulutuskeskusten valtionosuuksiin osoitetun määrärahan siirtäminen rahoitettavaksi yleisistä budjettivaroista muiden vapaan sivistystyön koulutusmuotojen mukaisesti. Tämä edellyttäisi lisäystä valtion talousarvion kehykseen ja olisi toteutettavissa aikaisintaan seuraavalla hallituskaudella.

Vastuutaho: OPM